Notarial del mismo nombre, a los veintiún (21) días del mes de octubre de 

Vos rido raro 12009), ante nf, RICARDO APOLFO LANDERO MIRANDA, , MNot107 ta 

Público Décimo del Circuito de Panamá, con cédula de identidad personal 

número cuatro-ciento tres-dos mil trescientos treinta y siete (4-103-2337), 

compareció personalmente el señor VICENTE SALDAÑA RODRÍGUEZ, varón, de 

cincuenta y seis (56) años de edad, casado, panameño, ingeniero agrónomo, 

con domicilio comercial en la Calle Elvira Méndez número diez (10), Edificio 

Interseco, segundo (2%) piso, de la ciudad de Panamá, República de Panamá, y 

portador de la cédula de identidad personal número ocho-ciento sesenta y 

nueve-novecientos setenta y nueve (8-169-979), a quien conozco. El señor 

VICENTE SALDAÑA RODRÍGUEZ, comparece en este acto, a nombre y representación 

de la sociedad denominada ESTRELLA BLANCA DE PANAMA, S.A. constituida y 

existente de conformidad con las leyes de 'la República de Panamá, haciendo

[...]

cincuenta y nueve (1959), otorgada ante la Notaría Primera del Circuito de 

Panamá, y que contiene la protocolización del documento acreditativo del 

Pacto Social de dicha sociedad, hago constar que la referida sociedad ha 

sido debidamente inscrita en el Registro Público, Sección de Persona 

Mercantil, a Tomo trescientos sesenta y seis (366), Folio cincuenta y cinco 

(55), Asiento setenta y nueve mil ciento sesenta y uno (79.161), desde el 

día dieciocho (18) de marzo de mil novecientos cincuenta y nueve (1959), 

actualizada a Ficha cero ochenta y tres mil setecientos sesenta y ocho 

(083768), y con respecto de la misma, se han cumplido los requisitos y 

formalidades que las- leyes de la República de Panamá _£xigen para que dicha 

sociedad pueda entenderse legalmente constituida y en condiciones de 

realizar todos sus objetos sociales.